
 

 

C O M U N E   D I   S E N I S 

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 
============================================================================= 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080- Tel. 0783.969031 - P. I.V.A. 00082880956 -- c.c.p. 16479099 

 

ORDINANZA N. 01/2018  
Prot. N. 608 del 13/02/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO  

VISTO l’art.7 delle norme della circolazione stradale, approvato con Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n.285 

aggiornato e modificato dal D. Lgs n.360/93, in base al quale i Comuni possono con proprie ordinanze nell’ambito dei 

rispettivi territori, stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione dei veicoli nei centri abitati; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” emanato con DPR 16 Dicembre 

1992, n.495; 

VISTO il programma del "Carnevale 2018" presentato dalla Pro Loco di Senis (acclarato al prot. gen. dell'Ente al n° 490 

del 06.02.2018) che prevede per la giornata del 17 febbraio una sfilata per le vie del paese di gruppi mascherati e carri 

allegorici dalle ore 16.00 alle ore 18.00; 

CONSIDERATO che durante lo svolgimento della sfilata si rende opportuno, per ragioni di sicurezza e di ordine 

pubblico, la chiusura al traffico di alcune vie. 

TENUTO CONTO che risulta opportuno provvedere ad una regolamentazione del traffico, in particolar modo 

impedendo la circolazione di qualsiasi mezzo, ad eccezione di quelli di soccorso, in prossimità del percorso seguito 

dalla sfilata; 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per 

esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento suindicato; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA 
 

E' istituito il divieto di accesso, transito e sosta per tutti i veicoli dalle ore 16.00 alle ore 18.00 di sabato 17 febbraio 

2018 nelle seguenti vie: 

 

- VIA CAGLIARI 

- VIA MARCONI 

- VIA CENTRO 

- VIA SAN COSIMO 

- VIA SU PADDIU 

- VIA CAGLIARI 

DISPONE 
- In loco sarà collocata apposita segnaletica; 

- Il contenuto della presente ordinanza sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio; 

- A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal vigente Codice della Strada; 

- Copia della presente ordinanza verrà trasmessa al Comando dei Carabinieri di Senis. 

 

SENIS, li  13/02/2018 
                IL RESPONSABILE DEL S.T. 
                               F.to Ing. Sara Vinci         


